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Teema: Madalmaade lapsehooldushüvitiste skandaal, institutsiooniline rassism ja algoritmid

25. mail 2022 tunnistas Madalmaade valitsus avalikult esimest korda, et institutsiooniline rassism 
Madalmaade maksu- ja tolliametis oli Madalmaade lapsehooldushüvitiste skandaali peamine põhjus. 
Skandaal viis Madalmaade valitsuse tagasiastumiseni 2021. aastal1.

Lapsehooldushüvitisi taotlevate isikute riskiprofiilide loomiseks kasutas Madalmaade maksu- ja 
tolliamet algoritme, milles võimaliku pettuse näitajateks märgiti võõrapäraselt kõlavad nimed ja 
topeltkodakondsuse omamine. Selle tulemusena kontrolliti tuhandeid (rassistatud) madala ja 
keskmise sissetulekuga perekondi, neid süüdistati pettuses ja paluti maksta tagasi hüvitised, mille 
nad olid saanud täiesti seaduslikult. Algoritmid viisid seega rassilise profileerimiseni.

Tagajärjed olid paljudele peredele väga keerulised. Tuhanded perekonnad sattusid võlgadesse ja 
paljud vaesusesse, sest neil paluti maksta tagasi suured rahasummad (kümnetes tuhandetes 
eurodes) ilma paindliku maksekorra võimaluseta. Mõned kaotasid oma elukoha või töö. Seni on 
süüdistuste tõttu kodudest ära viidud ja riikliku hoolekande alla antud rohkem kui 1 000 last2. 
Arvatakse, et need arvud on isegi suuremad. Kahjuks ei vasta laste hooldusõiguse kord lapse heaolu 
ja ohutuse rangetele kriteeriumidele.

Ühiskonna eri rühmade murelikele märguannetele ja üleskutsetele Madalmaade valitsus kas ei 
reageerinud üldse või reageeris aeglaselt. Ohvrid on pidanud aastaid võitlema, et nende probleemi 
märgataks, ja mõned teevad seda siiani. Pärast Madalmaade valitsuse tagasiastumist lubati 
perekondadele ettemakseid või kompensatsiooni. Kahjuks ei ole enamik perekondi selle juhtumi 
laieneva ulatuse ja keerukuse tõttu mingit kompensatsiooni saanud. Samuti on oluline mõista, et 
teatavat kahju, näiteks lapsest ilmajäämist või suhte katkemist, ei saa hüvitada, mistõttu on vaja 
teistsugust lähenemisviisi, et see perekondadele heastada.

1. Mida on komisjon ette võtnud kahe skandaalist möödunud aasta jooksul selle EL kodanike 
põhiõiguste selge rikkumise suhtes, mis oleks õigustanud rikkumismenetluse algatamist?

2. Kuidas on komisjon selle probleemiga tegelenud, arvestades et ELi rassismivastases 
tegevuskavas tunnistatakse selgelt struktuurset rassismi ja komisjoni kohustust sellega võidelda?

3. Kuidas jälgib komisjon lapsehooldushüvitiste skandaalist mõjutatud kodanike hüvitamise ja 
õigusemõistmise protsessi?

4. Kas komisjon saab lapsehooldushüvitiste skandaalist mõjutatud kodanike hüvitamise ja 
õigusemõistmise protsessis abiks olla?
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1 https://nos.nl/collectie/13855/artikel/2364513-kabinet-rutte-iii-gevallen-wiebes-helemaal-weg
2 https://www.dutchnews.nl/news/2021/10/over-1100-children-of-childcare-benefit-victims-taken-into-care/
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